
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

23.12.2025                                                                                                          № 290 

c. Іркліїв 

 

Про схвалення Програми створення 

безбар’єрного простору на території 
Іркліївської сільської територіальної 
громади на 2026-2028 роки 

 

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 52 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити Програму створення безбар’єрного простору на території 
Іркліївської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки (додаток). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами 
виконавчого комітету Світлану ЛУТ. 

   

 

Сільський голова                                                              Анатолій ПИСАРЕНКО  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      



                                                Додаток  
 до рішення виконавчого 

                                                                                     комітету від 23.12.2025 № 290   

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

Програма  

створення безбар’єрного простору  

на території Іркліївської сільської 
територіальної громади  

на 2026-2028 роки 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

                                              

  

2025 рік  

 



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1.  Назва Програми Програма створення безбар’єрного простору 
на території Іркліївської сільської 
територіальної громади на 2026-2028 роки 

 

2.  Ініціатор 
розроблення 

Програми 

Відділ житлово-комунального господарства, 
комунальної власності виконавчого комітету 
Іркліївської сільської ради Золотоніського 
району Черкаської області  
 

3. Закони України, 
відповідно до яких 

розроблена Програма 

Закон України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»; Бюджетний кодекс України, Закон 
України «Про основи соціальної захищеності 
осіб з інвалідністю в Україні» 

 

4.  Розробник Програми Відділ житлово-комунального господарства, 
комунальної власності виконавчого комітету 
Іркліївської сільської ради Золотоніського 
району Черкаської області 
 

5.  Відповідальний 
виконавець 
Програми 

Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 
Золотоніського району Черкаської області 
 

6.  Учасники Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області 
 

7.  Термін реалізації 
Програми 

2026-2028 роки  

8. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 

необхідних для 
реалізації Програми 

Визначатиметься, враховуючи фінансову 
спроможність бюджету Іркліївської сільської 
територіальної громади на підставі 
обґрунтованих розрахунків, поданих 
відповідальним виконавцем Програми 

 

9. Основні джерела 
фінансування 
Програми 

Місцевий бюджет Іркліївської сільської 
територіальної громади, інші джерела 
фінансування, не заборонені законодавством 

 

 

 

 



1. Загальні положення 

 

       Програма створення безбар’єрного простору на території Іркліївської 
сільської територіальної громади на 2026-2028 роки спрямована на формування 
комплексного підходу до створення безбар’єрного середовища в громаді, 
побудованого на принципах гендерної рівності, доступності, рівних 
можливостей, підвищення добробуту кожної людини.  
     Протягом багатьох років, безбар’єрність часто сприймалася як подолання 
лише фізичних перешкод, таких як встановлення пандусів або підіймачів. Проте, 
справжній зміст цього терміну глибший і охоплює без перебільшення кожного. 
Для осіб з інвалідністю, більшість щоденних дій стають справжнім 
випробуванням, які потрібно долати самостійно.  

Зняття довколишніх бар'єрів - фізичних та ментальних, дозволяє посилити 
функціональний потенціал кожної людини. Саме на цих засадах актуальною стає 
концепція безбар’єрності, яка має бути широкою та універсальною, тобто 
задовольняти потреби всіх, зокрема маломобільних груп населення.  
 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

  

Відповідно до Конституції України людина, її життя і здоров’я, честь і 
гідність, недоторканність і безпека визнаються в Україні найвищою соціальною 

цінністю. Разом з тим перед багатьма громадянами України стоїть ряд бар’єрів у 

реалізації своїх прав, отриманні доступу до публічних послуг та повноцінної 
участі у культурному, політичному та суспільному житті. Ці бар’єри наявні у 

різних сферах - від доступності до громадських та житлових будівель до 

працевлаштування чи культурного життя. 
Відсутність безбар’єрного середовища не лише створює проблеми для 

громадян, але і призводить до загального погіршення добробуту кожної людини. 
Проблеми наявні у загальному доступі до інфраструктури (як фізичної, так і 
цифрової), а також у кожній сфері життя людини, зокрема ускладнений доступ 

до громадського транспорту та об’єктів фізичного оточення, відсутність 

адаптації інформації, сайтів та додатків для всіх громадян, суспільне 

несприйняття, бар’єри у доступі до освіти, роботи. 
  

3. Мета Програми 

Метою даної програми є створення безперешкодного середовища для всіх 
груп населення, забезпечення рівних прав та можливостей кожній людині 
реалізовувати свої права, отримувати послуги на рівні з іншими, шляхом 
інтегрування фізичної, інформаційної, цифрової, суспільної та громадянської, 
освітньої і економічної безбар’єрності у всіх сферах життєдіяльності  Іркліївської 
сільської  територіальної громади.  
  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80


4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 
 терміни та етапи виконання Програми 

Програма спрямована на забезпечення прав та рівного доступу до 
інфраструктури та об'єктів сільської територіальної громади (державні та 
комунальні установи, заклади обслуговування), зокрема, маломобільних груп 
населення, осіб, що відчувають труднощі при самостійному пересуванні, 
отриманні послуг, необхідної інформації або при орієнтуванні в просторі.  

Для досягнення мети Програми та вирішення вищезазначених проблем, 
пріоритетні завдання Програми визначено у шести напрямах, які закріплені у 
Національній стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні до 2030 
року.  
 Напрям «Фізична безбар’єрність» включає заходи, спрямовані на 
інфраструктурне, адміністративне, навчально-освітнє та інформаційно-

аналітичне забезпечення і підтримку розвитку доступного середовища для всіх 
громадян.  
 Напрям «Інформаційна безбар’єрність» включає заходи, спрямовані на 
популяризацію навчально-просвітницької діяльності щодо вільного доступу до 
інформації в різних форматах та з використанням технологій, зокрема шрифт 
Брайля, великошрифтовий друк, аудіодискрипція (тифлокоментування), 
переклад жестовою мовою, субтитрування, формат, придатний для зчитування 
програмами екранного доступу, формати простої мови, легкого читання, засоби 
альтернативної комунікації.  
 Напрям «Цифрова безбар’єрність» – включає заходи, спрямовані на 
впровадження технологічних рішень, популяризацію навчально-просвітницької 
діяльності щодо можливостей усіх громадян до здобуття цифрової освіти та 
доступу до швидкісного інтернету, публічних послуг, сервісів і публічної 
цифрової інформації.   
 Напрям «Суспільна і громадянська безбар’єрність», включає заходи, які 
передбачають активізацію просвітницької діяльності, дослідження стану 
безбар`єрних можливостей жителів громади задля участі у різних сферах життя 
громади, що забезпечують їх демократичні права.  
 Напрям «Освітня безбар’єрність» передбачає заходи, спрямовані на 
забезпечення навчальної та інформаційно-інклюзивної кампанії з метою 
задоволення потреб усіх учасників освітнього процесу впродовж життя, задля 
створення доступного освітнього середовища.  
 Напрям «Економічна безбар’єрність» містить заходи, які передбачають 
проведення досліджень щодо можливостей працевлаштування громадян без 
«бар’єрів» та заходи, спрямовані на інфраструктурне, адміністративне, 
навчально-освітнє (для молоді, жінок, осіб похилого віку, осіб з інвалідністю), 
інформаційно-аналітичне забезпечення населення, налагодження комунікації 
між  владою, бізнесом, навчальними закладами з метою покращення якості 
перекваліфікації та підготовки кваліфікованих кадрів, з метою впровадження 
принципів доступності під час пошуку роботи та працевлаштування, так і під час 
зайнятості та кар’єрного зростання.  



  Пріоритетними завданнями впродовж виконання Програми будуть:  
- формування толерантного ставлення суспільства до маломобільних груп 
населення, зокрема до осіб з інвалідністю; 
-  сприяння маломобільним групам населення, зокрема особам з інвалідністю у 
реалізації конституційних прав на професійну орієнтацію, навчання, освіту, 
зайнятість;  
- сприяння найбільш повній інтеграції у суспільство осіб з інвалідністю, 
створення сприятливих умов для життєдіяльності осіб з інвалідністю; 
- створення нових і збереження існуючих робочих місць для осіб з інвалідністю;  
- проведення інвентаризації об'єктів соціальної інфраструктури для визначення 
їх стану та рівня доступності;  
- облаштування адміністративних приміщень громади з урахуванням вимог 
безбар'єрності. 

 

Завдання та заходи з реалізації Програми зазначені в додатку до Програми  
           

 

5. Обсяги та джерела фінансування Програми 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 
Іркліївської сільської територіальної громади та інших джерел не заборонених 
законодавством. 

Обсяги фінансування заходів Програми можуть коригуватися в залежності 
від змін, що вносяться до цієї Програми. 
 

6. Очікувані результати Програми 

Очікуваним результатом впровадження Програми є формування та 
суспільна підтримка стратегічного курсу громади у сфері створення 
безбар’єрного простору, послідовна реалізація якого дасть можливість кожній 
людині:  

- отримати безперешкодний доступ до об’єктів фізичного оточення;  
- отримувати інформацію у найзручніший спосіб;  
- отримати якісні соціальні послуги;  
- отримати рівні умови участі у всіх сферах життя суспільства;   
- доступу до культурних послуг, культурних цінностей, культурної 

спадщини та інформації про них;  
- брати участь у політичних процесах та громадській діяльності;  
- отримати рівні можливості та вільний доступ до освіти;  
- отримати рівні умови та можливості у сфері зайнятості, а також 

заняття підприємництвом.  
 

 



7. Координація та контроль за виконанням Програми 

 

Координацію роботи щодо виконання заходів, передбачених Програмою 
покладається на відділ житлово-комунального господарства, комунальної 
власності виконавчого комітету Іркліївської сільської ради.  

Структурні підрозділи виконавчого комітету Іркліївської сільської ради 
надають відділу житлово-комунального господарства, комунальної власності 
для узагальнення інформацію про результати виконання заходів Програми, а 
також, у разі необхідності, додаткові інформаційні матеріали для використання 
в роботі. 

Відділ житлово-комунального господарства, комунальної власності 
виконавчого комітету Іркліївської сільської ради переглядає основні положення 
Програми та, за необхідності, вносить зміни.  
 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                   Світлана ЛУТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                              Додаток 

                                                                                                                                                           до Програми створення безбар’єрного 

                                                                                                                                                    простору на території Іркліївської  
                                                                                                                                                       сільської територіальної громади на  

                                                                                                                    2026-2028 роки 

  

ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ З РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

 

№ 
з/п 

Завдання Зміст заходів Строк 
викона

ння 
заходу 

Виконавець Джерела 
фінансування 

 

Обсяги фінансування по роках, тис.грн Очік
уван
ий 

резул
ьтат 

2026 рік 2027 рік 2028 рік Всього 

План Факт План Факт План Факт План Факт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Забезпечення  
безперешкодного 

та безпечного 
руху 

маломобільних 
осіб по 

маршруту 
безбар’єрності 

             

 

 

 

1.1  Розміщення інформації про 
послуги та ініціативи 
(публікація переліку 
доступних послуг для 
ветеранів, осіб з 
інвалідністю) 

2026 Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 

          

1.2  Підвищення обізнаності- 
облаштування стенду, що 
поширюватиме матеріали 
стосовно безбар’єрності 

2026 Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 

Місцевий 

бюджет  
30.00  -  -  -   

2. Забезпечення  
безперешкодного 

             



та безпечного 
руху 

маломобільних 
осіб по 

маршруту 
безбар’єрності 

2.1   Встановлення тактильних і 
нанесення контрастних 
позначок для людей з 
вадами зору 

2026 Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 

Місцевий 

бюджет 
5,00   -  -  -   

2.2   Приведення у 
відповідність пандус, 
поручні, пороги та  
встановити кнопку виклику 
для маломобільних людей  
у відділенні «Ветеранський 
простір» КЗ «Іркліївський 

центр надання соціальних 
послуг» 

2026 Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 

Місцевий 

бюджет 

150,00  -  -  -   

2.3  Обладнання санвузлу 
пристосованого для 
маломобільних людей у 
відділенні «Ветеранський 
простір» КЗ «Іркліївський 

центр надання соціальних 
послуг» 

2026 Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 

Місцевий 

бюджет 

250.00  -  -  -   

2.4  Створення  пункту прокату  
технічних засобів 
реабілітації    (крісла 
колісні дитячі та дорослі, 
ходунки, милиці, палиці)         

2026 Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 

Місцевий 

бюджет 

44,00   -  -  -   

2.5  Придбання транспорту  для 
перевезення 

2026 Виконавчий 
комітет 

Місцевий 

бюджет 

2000,00   -  -  -   



маломобільних верств 
населення (соціальне таксі) 

Іркліївської 
сільської ради 

2.6  Придбання автомобіля для 
надання послуг за місцем 
проживання вразливим 
групам населення (літні 
люди, особи з інвалідністю, 
сім’ї з дітьми СЖО, 
одинокі матері) виїзду 
мобільної бригади       

2026 Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 

Місцевий 

бюджет 

500,00   -  -  -   

2.7  Облаштування місця для 
паркування біля відділення   
«Ветеранський простір»  
КЗ  «Іркліївський 

центр надання соціальних 
послуг» 

 

2026 Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 

Місцевий 

бюджет 
90,00   -  -  -   

3. Забезпечення 
безбар’єрного 
доступу для 

маломобільних 
груп населення 

             

3.1   Пониження порогів в 
Іркліївському центрі 
культури та дозвілля (вхід 
та вихід з приміщення) 

2026 Відділ культури, 
молоді та спорту 

виконавчого 
комітету 

Іркліївської 
сільської ради 

Місцевий 

бюджет 
40,00   -  -  -   

3.2.  Облаштування поручня в 
санітарній кімнаті в 
Іркліївському центрі 
культури та дозвілля 

2026 Відділ культури, 
молоді та спорту 

виконавчого 
комітету 

Іркліївської 
сільської ради 

Місцевий 

бюджет 
1,50   -  -  -   



3.3  Облаштування кнопки 
виклику бібліотекаря в 
Іркліївському центрі 
культури та дозвілля 

2026 Відділ культури, 
молоді та спорту 

виконавчого 
комітету 

Іркліївської 
сільської ради 

Місцевий 

бюджет 
1,00   -  -  -   

4. Забезпечення 
заходів з 

безбар’єрності 
будівель, споруд 

та іншої 
інфраструктури 
закладів освіти 

для 
маломобільних 
груп населення 
та відповідно до 

подань 
керівників 

закладів освіти 
громади 

             

4.1 .   Васютинська гімназія 

потребує  реконструкції       
санітарно-гігієнічних 
приміщень (зокрема 
організації окремого 
приміщення для туалету 
МГН)  для хлопчиків та 
дівчаток; 
 

 

 паралельно сходів 
облаштування 

2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Відділ освіти 
виконавчого 

комітету 
Іркліївської 

сільської ради 

 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий 

ююджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
190,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



попереджувальної 
тактильної смуги  

2026 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 
 

 3,00  

 

- - - 

 

4.2  Іркліївський  ЗДО 
«Веселка» 

потребує облаштування 
пандуса до освітнього 
закладу для забезпечення 
безперешкодного доступу  
дітей  з ООП; 
 

паралельно сходів 
облаштування 
попереджувальної 
тактильної смуги 

 

 

 
2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

2026 

 
Відділ освіти 
виконавчого 

комітету 
Іркліївської 

сільської ради 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Місцевий 

бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

 
 

350,0

0 

 

 

 

 

 

  

     

   

     

3,00 

 

  

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

  

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

  

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

  

4.3  Крутьківська гімназія 

потребує  облаштування 

поручня  відкидного для 
людей з інвалідністю в 
санітарно-гігієнічне 
приміщення;  
 

 

паралельно сходів 
облаштування 
попереджувальної 
тактильної смуги 

 

 

 
2026 

 

 

 

 

 

2026 

 

 
Відділ освіти 
виконавчого 

комітету 
Іркліївської 

сільської ради 

 

 

 

 

 

 
Місцевий 

бюджет 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

1,575  

 

 

 

 

 

   3,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   - 

 

 

 

 

  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

  

 

 

- 

 

 

 

 

- 

  



4.4  Москаленківська  
гімназія потребує  
облаштування поручня  
відкидного для людей з 
інвалідністю в санітарно-

гігієнічне приміщення;  
 

 

 

паралельно сходів 
облаштування 
попереджувальної 
тактильної смуги 

 

 

2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2026 

 

 

Відділ освіти 
виконавчого 

комітету 
Іркліївської 

сільської ради 

 

 

 

 

 

 

 
Місцевий 

бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

 

 

 

1,575  

 

 

 

 
 

 

    

 

 3,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 - 

 

 

 

 

 

 

 

  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

  

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

  

4.5  Жовнинська початкова 
школа 

потребує: покриття  
пішохідних доріжок з 
перепадами у площині 
руху; улаштування пандуса 
дворівневими поручнями; 
нанесення 
попереджувальної  
тактильної смуги перед та 
після сходового маршу та 
контрастного маркування 
кольором першої та 
останньої сходинки; на 
пороги потрібні скоси та 
контрасне виділення; 
улаштування  
універсальної кабіни 
туалету загального 

2026 Відділ освіти 
виконавчого 

комітету 
Іркліївської 

сільської ради 

 

Місцевий 

бюджет 
 25,00  -  -  -   



користування розмірами: 
ширина-1,65 м, глибина-1,8 

м., встановлення поручнів, 
поворотних та відкидних 
сидінь, з аварійною 
сигналізацією та системою 
оповіщення з урахуванням 
осіб з інвалідністю з 
порушенням зору та слуху; 
облаштування дверей з 
фіксацією в положенні 
«зачинено» і «відчинено» 
та для дітей з пониженою 
ручкою. 
 

4.6  Кліщинська гімназія ім. 
М.П.Старицького   

потребує:   
 

встановлення  поручнів у 
внутрішньому туалеті;  
 

облаштування території 
біля входу до школи двома 
лавочками для відпочинку 
(вартість 1 лавочки 3000 
грн);  
 

паралельно сходів 
облаштування 
попереджувальної 
тактильної смуги 

 

 

 

 

 
2026 

 

 

 

2026 

 

 

 

 

 

 

2026 

 

Відділ освіти 
виконавчого 

комітету 
Іркліївської 

сільської ради 

 

 

 

 

 

 

 
Місцевий 

бюджет 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

 

 

 

1,5 

 

 

 

 

6,00 

 

 

 

 

 

  

  3 ,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

  

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

  



4.7  Вереміївська гімназія 
потребує:  
улаштування  
універсальної кабіни 
туалету загального 
користування розмірами: 
ширина-1,65 м, глибина-

1,8 м., встановлення 
поручнів, поворотних та 
відкидних сидінь, з 
аварійною сигналізацією та 
системою оповіщення з 
урахуванням осіб з 
інвалідністю з порушенням 
зору та слуху;  
 

паралельно сходів 
облаштування 
попереджувальної 
тактильної смуги 

 

2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2026 

Відділ освіти 
виконавчого 

комітету 
Іркліївської 

сільської ради 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

 

10,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

3,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

  

4.8  Мельниківський ліцей 

потребує для вирішення 
ключових проблем у 
створенні безбар’єрного 
простору закладу:  
 

будівництва пандуса на 
центральному вході згідно 
методичних рекомендацій;  
 

паралельно сходів 
облаштування 

 

 

 

 

 

 

 
2026 

 

 

 

 

Відділ освіти 
виконавчого 

комітету 
Іркліївської 

сільської ради 

 

 

 

 

 

 

 

 
Місцевий 

бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

220,0

0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

  



попереджувальної 
тактильної смуги  
 

2026 

 

Місцевий 

бюджет 
 

 

3,00 

 

   -  - - 

  

4.9 
 Комунальний заклад 

«Іркліївський ліцей» 

потребує для закладу та 
філій: 
встановлення  плану-схеми 
будівлі на висоті 1,2-1,6 м з 
тактильним дублюванням 
інформації; 
 

заміна дверних порогів на 
заокруглені - 56 шт. 
 

 

облаштування санітарно-

гігієнічного приміщення; 
 

обладнання окремих 
приміщень для організації 
інклюзивного навчання 2 
шт; 
 

встановлення ігрового 
обладнання на дитячому 
майданчику, яким можуть 
користуватися діти з 
особливими потребами 

 

 

 

 

 
2026 

 

 

 

 

2026 

 

 

 

2026 

 

 

2026 

 

 

 

 

2026 

Відділ освіти 
виконавчого 

комітету 
Іркліївської 

сільської ради 

 

 

 

 

 

 

 

 
Місцевий 

бюджет 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

Місцевий 

бюджет 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

 

 

 

 

20,00 

 

 

 
 8,4 

 

 

 

 

250,0

0 

 

 

200,0

0 

 

 

 

 

130,0

0 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

   

 

   

 

 

 

 

   - 

 

 

 

  - 

 

 

  - 

 

 

 - 

 

 

 

  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

  

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

   

  



5. Забезпечення 
безбар’єрного 
доступу для 

маломобільних 
груп населення 

             

5.1   Облаштування біля 
приміщення за адресою: 
вул. Богдана 
Хмельницького, 7  в с. 
Іркліїв  водовідведення та 
накриття для пандуса  

2026 Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 

Місцевий 

бюджет 
80,00  -  -  -   

5.2.  Нанесення асфальтного 
покриття на тротуар: 
- по вул. Богдана 
Хмельницького  та 
Соборності в с. Іркліїв           
( площа 15585 м2) 

2026- 

2027 
Виконавчий 

комітет 

Іркліївської 
сільської ради 

Місцевий 

бюджет 

2900,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 500.00  -  -   

5.3  Встановлення перил 
вуличних   по вулиці 
Богдана Хмельницького 
с.Іркліїв 

2027 Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 

Місцевий 

бюджет 

   -  1185,

00 

 

 

 -  -   

5.4.  Заміна бордюр: 
- біля автобусної зупинки 
по вул.Соборності с.Іркліїв; 
 

- біля автобусної зупинки 
по вулиці Богдана 
Хмельницького с.Іркліїв 

 

 

 

2026 

 

 

 

 

2027 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 

 

 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 

Місцевий 

Бюджет 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

2.00 

 

 

 

 

 

    - 

  

 

 

 

 

2.00 

  

 

 

 

 

- 

  

 

 

 

 

- 

  



6. Забезпечення 
безбар’єрного 
доступу для 

маломобільних 
груп населення 

Рекомендувати 
торгівельним закладам,  
установам та іншим 
суб’єктам господарювання 
облаштувати об’єкти згідно 
з державними 
будівельними нормами 

2026-

2028 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 

- -  -   -    

 

7. 

Забезпечення 
безбар’єрного 
доступу для 

маломобільних 
груп населення 

Виготовлення та 
погодження схем 
організації дорожнього 
руху по вулицях населених 
пунктів громади  

2026-

2028 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 

Місцевий 
бюджет 

200.0

0 
 200.

00 
 20

0,0

0 

    

 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                                                                              Світлана ЛУТ 

 

 

 

 

 


